[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

От  22.11.2017

         № 1188-п
    г. Елизово

Об утверждении примерного соглашения  по содержанию (уборке) прилегающей территории

          В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  «Правилами благоустройства и содержания территории Елизовского городского поселения», принятыми Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения № 236 от 26.10.2017
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить примерное соглашение по содержанию (уборке) прилегающей территории согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Управлению     делами   администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.

         3. Настоящее постановление вступает в  силу после его официального опубликования (обнародования).

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации
Елизовского  городского поселения
                           Д.Б. Щипицын
                               Приложение

к     постановлению  администрации Елизовского городского поселения  от 22.11.2017 №1188-п
Соглашение по содержанию (уборке) прилегающей территории № ____

г. Елизово
«____»___________г.

Администрация Елизовского городского поселения, далее именуемая «Администрация», в лице Главы администрации Щипицына Дмитрия Борисовича,  действующего на основании Устава Елизовского городского поселения, с одной стороны и ____________________________, далее именуемый «Субъект», в лице _____________________________, действующего(ей) на основании ______, с другой стороны (далее по тексту – Стороны) заключили настоящее соглашение  о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Настоящее соглашение заключено в  соответствии с муниципальным нормативным правовым актом от «26» октября  2017г № 56-НПА «Правила благоустройства и содержания территории Елизовского городского поселения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от «26» октября  2017 № 236, 1.2. Предметом настоящего соглашения  является содержание (уборка) территории, расположенной в границах _____________________________________________________,
с адресным ориентиром: ______________________________________________________, прилегающей к земельному участку с кадастровым номером _____________________________________________________________________________,

 к зданию, (нестационарному объекту), расположенному по адресу _____________________________________________________________________________,

находящемуся в _______________________________________________________________

(собственности, на ином вещном праве)

Субъекта на основании________________________________________________________.

1.3. Содержание (уборка) прилегающей территории производится в соответствии с требованиями муниципального  нормативного  правового  акта от «26» октября  2017 № 56-НПА «Правила благоустройства и содержания территории Елизовского городского поселения», принятого  Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от «26» октября  2017 № 236.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Администрация обязана:

2.1.1. не препятствовать Субъекту в осуществлении действий по содержанию (уборке) прилегающей территории;

2.1.2.  оказывать Субъекту консультативную помощь по вопросу содержания (уборки) прилегающей территории;

2.1.3. осуществлять контроль за выполнением работ по содержанию (уборке) прилегающей территории посредством привлечения сотрудников административно-хозяйственного отдела Управления делами администрации Елизовского городского поселения.

2.2. Администрация вправе:

2.2.1. оказывать Субъекту содействие при осуществлении содержания (уборки) прилегающей территории;

2.2.2. запрашивать у Субъекта документы и материалы, связанные с осуществлением содержания (уборки) прилегающей территории.
2.3. Субъект обязан:

2.3.1. осуществлять за свой счет выполнение работ по содержанию (уборке) прилегающей территории в соответствии с муниципальным нормативным правовым актом от «26» октября  2017 № 56-НПА «Правила благоустройства и содержания территории Елизовского городского поселения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от « 26» октября  2017 № 236;

2.3.2. сообщать обо всех изменениях по условиям соглашения (изменение фамилии, имени, отчества, места постоянного жительства физического лица, индивидуального предпринимателя, места нахождения юридического лица, об открытии процедуры банкротства) не позднее 10 дней со дня внесения таких изменений;

2.3.3 не возводить новые, не сносить и не переоборудовать имеющиеся на прилегающей территории объекты;

2.3.4. не препятствовать проведению контрольных мероприятий за выполнением работ по содержанию (уборке) прилегающей территории.

2.4. Субъект вправе:

2.4.1. Осуществлять содержание (уборку) прилегающей территории за счет собственных средств самостоятельно или посредством привлечения специализированных и (или) иных организаций.

3. Срок действия соглашения

3.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до __________.

3.2. Соглашение считается пролонгированным на 1 год, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении за 30 дней до окончания срока действия соглашения.

4. Порядок изменения и расторжения соглашения

4.1. Изменение, дополнение и расторжение данного соглашения  допускаются по взаимному согласию Сторон, а в случаях, установленных законом или данным соглашением, соглашение может быть прекращено или расторгнуто в ином порядке.

4.2. Данное соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке по инициативе одной из Сторон путем направления письменного уведомления не менее чем за 30 дней до даты его расторжения.

4.3. Изменения и дополнения данного соглашения оформляются отдельным письменным соглашением, если такое изменение или дополнение осуществляется по взаимному согласию Сторон.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением данного соглашения, разрешаются путем переговоров.

5.2. В случае если Стороны в результате переговоров не смогли достигнуть взаимного согласия по возникшим разногласиям, а также в случае если одна из Сторон уклоняется от проведения переговоров, то спор разрешается в судебном порядке, установленном законодательством РФ.

6. Заключительные положения

6.1. Стороны подтверждают, что ни одна из Сторон не будет ссылаться в будущем на недостижение согласия по существенным условиям  соглашения  как на основание считать его незаключенным или недействительным.

6.2. По взаимному соглашению Сторон границы прилегающей территории могут быть изменены на основании отдельного дополнительного соглашения к настоящему соглашению.

6.3.  При прекращении или расторжении соглашения все неотделимые улучшения, выполненные в рамках благоустройства прилегающей территории, являются муниципальной собственностью, а стоимость произведенных Субъектом улучшений не подлежит возмещению.

6.4. Все правоотношения, возникающие в связи с исполнением данного соглашения и не урегулированные им, регламентируются нормами действующего законодательства РФ.

6.5. Стороны предоставили друг другу согласие на обработку, распространение и использование персональных данных, содержащихся в настоящем соглашении.

6.6. Доступ третьим лицам к персональным данным предоставляется только в случаях, прямо предусмотренных действующим законодательством.

6.7. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

Реквизиты и подписи Сторон

	Администрация:
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
	Субъект:
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________

___________     __________

___________     ____________